

Låseteknik A/S

Dalumvej 13

5250 Odense SV

CVR-nr. 28 69 93 87

Årsrapport 2015

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/5 2016

Eigil Juul Nielsen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg, montering og service af låse- og tyverisikringsystemer og beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 491.373, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.470.220.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets udvikling i 2015 er tilfredsstillende og man har fusioneret med søsterselskabet, som har styrket kapitalen.

Strategi og målsætninger

Strategi

Ledelsen arbejder ligeledes med fortsat optimering af virksomhedens drift og indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		2.577.596	1.892.930
Personaleomkostninger	1	<u>-1.827.628</u>	<u>-1.208.380</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		749.968	684.550
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-86.172</u>	<u>-110.280</u>
Resultat før finansielle poster		663.796	574.270
Finansielle indtægter	2	43.159	43.695
Finansielle omkostninger	3	<u>-56.798</u>	<u>-124.997</u>
Resultat før skat		650.157	492.968
Skat af årets resultat	4	<u>-158.784</u>	<u>-127.291</u>
Årets resultat		<u>491.373</u>	<u>365.677</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>491.373</u>	<u>365.677</u>
		<u>491.373</u>	<u>365.677</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>334.476</u>	<u>337.895</u>
		<u>334.476</u>	<u>337.895</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>334.476</u>	<u>337.895</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.284.389</u>	<u>968.971</u>
		<u>1.284.389</u>	<u>968.971</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		506.537	215.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		675.784	679.716
Andre tilgodehavender		120.000	141.534
Udskudt skatteaktiv		4.382	23.881
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>15.653</u>
		<u>1.306.703</u>	<u>1.076.692</u>
Likvide beholdninger		<u>9.930</u>	<u>3.400</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.601.022</u>	<u>2.049.063</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.935.498</u>	<u>2.386.958</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		810.000	800.000
Overført resultat		<u>660.220</u>	<u>-315.263</u>
Egenkapital i alt		<u>1.470.220</u>	<u>484.737</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	7		
Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>164.253</u>
		<u>0</u>	<u>164.253</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	7		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		164.251	231.046
Kreditinstitutter		355.402	399.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		253.846	220.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.209	655.740
Selskabsskat		139.285	0
Anden gæld		<u>509.285</u>	<u>231.103</u>
		<u>1.465.278</u>	<u>1.737.968</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.465.278</u>	<u>1.902.221</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>2.935.498</u>	<u>2.386.958</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.605.641	1.068.935
Pensioner	147.729	95.779
Andre omkostninger til social sikring	74.258	43.666
	<u>1.827.628</u>	<u>1.208.380</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>20.000</u>	<u>30.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.069	36.831
Andre finansielle indtægter	5.090	6.864
	<u>43.159</u>	<u>43.695</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.126	42.987
Andre finansielle omkostninger	53.672	82.010
	<u>56.798</u>	<u>124.997</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	139.285	-15.653
Årets udskudte skat	19.499	142.944
	<u>158.784</u>	<u>127.291</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.196.750
Tilgang i årets løb	<u>82.753</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.279.503</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	858.855
Årets afskrivninger	<u>86.172</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>945.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>334.476</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>258.207</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	800.000	0	-315.263	484.737
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	10.000	484.110	0	494.110
	810.000	484.110	-315.263	978.847
Overført resultat	0	-484.110	484.110	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>491.373</u>	<u>491.373</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u><u>810.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>660.220</u></u>	<u><u>1.470.220</u></u>

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 810 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014
	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	800.000	800.000
Tilgang i året	10.000	0
Afgang i året	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	810.000	800.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	135.971	0	0	0
Leasingforpligtelser	259.328	164.251	164.251	0
	395.299	164.251	164.251	0

8 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt t.kr. 72.

Selskabet har indgået lejeaftaler med koncernselskab.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 50 tkr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsregnskabet

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelager, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) t.kr. 1.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 tkr. 2.125, hvoraf t.kr. 258 er finansielt leasing.

Overfor kunde er stillet bankgaranti på t.kr. 72.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

La Paz Holding ApS, Odense